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Boże Narodzenie to wyjątkowy 
czas pełen wiary i nadziei

Czytaj str. 11

Niech tegoroczne Święta obfitują w radość i spokój,
 a chwile spędzone w rodzinnej atmosferze 

dadzą siłę do podejmowania nowych wyzwań 
w nadchodzącym 2025 roku. 

Życzymy odwagi w sięganiu po upragnione cele, 
wiary w nadchodzące jutro, zdrowia, 

wszelkiej pomyślności 
i wielu życzliwych osób 

na Państwa życiowych ścieżkach. 

Przewodniczący Rady Gminy Haczów
Józef Kołodziej

Wójt Gminy Haczów
Stanisław Jakiel

W tym numerze
Gminny Konkurs 
Pięknego Czytania ......... 2
Konkurs plastyczny ........ 3
6 grudnia do Haczowa 
przyjechał św. Mikołaj .... 3
Lato w Haczowie 2024.... 4
Uczniowski Piknik 
Ekologiczny ................... 6
Turniej Plażowej Piłki 
Siatkowej w Haczowie! ... 7
Warsztaty fi lmowe 
w GOKiW ........................ 8
Szymon Rymar 
– młody talent w tenisie
stołowym ....................... 9
Rok 2024 w GBP .......... 10
„Podkarpacka Nagroda 
Samorządowa” ............. 11
Gmina Haczów ponownie
liderem powiatu
brzozowskiego ............. 11
140-lat OSP 
w Jasionowie ............... 12
Poświęcenie samochodu 
pożarniczego OSP 
Malinówka ................... 13
Nagrody Wójta dla 
najzdolniejszych 
uczniów ....................... 14
Zawody sportowo
pożarnicze ................... 15
Międzynarodowy Dzień 
Kobiet Wiejskich ........... 17
KGW w Haczowie 
wyróżnione 
w konkursie  ................. 17
VI Bieg „LOTNEJ...” ...... 18
Rozstrzygnięcie Gminnego 
konkursu 
fotografi cznego  ........... 19
11 LISTOPADA ............. 19
Inwestycje w gminie
Haczów ....................... 20



2 GAZETA GMINNA nr 1/2024

Gminny Konkurs Pięknego Czytania

19 marca 2024 r. w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Haczowie odbył się Gminny konkurs 
Pięknego Czytania, przygotowany przez Annę 
Wulw i Agatę Szydło – nauczycielki ze Szkoły 

Podstawowej w Haczowie oraz Grażynę Serafi n – Dyrektor 
Biblioteki.

Najlepiej fragmenty książki Grzegorza Kasdepke pt. „Co 
to znaczy…” przeczytały Zofi a Bilska ze Szkoły Podstawo-
wej w Haczowie zajmując I miejsce, Gabriel Nastał ze Szko-
ły Podstawowej w Jasionowie, który otrzymał II miejsce, 
a III miejsce zasłużenie dostała Milena Pelczar również ze 
szkoły w Haczowie.

Wyróżnienia otrzymali: Emilia Józefczyk ze Szkoły Pod-
stawowej w Jabłonicy Polskiej oraz Tymoteusz Potocki ze 
Szkoły Podstawowej we Wzdowie.
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Konkurs plastyczny 
„Gmina Haczów za 10 lat”

Podczas ostatniej sesji 
ustępującej w tym roku Rady 
Gminy odbyło się wręczenie 
nagród laureatom konkursu 
plastycznego „Gmina Ha-
czów za 10 lat”.

W kategorii dorosłych zwy-
ciężczynią konkursu została 
Aneta Mrozek, w kategorii 

dzieci starszych I miejsce otrzymał 
Szymon Łanda, II miejsce Kamila 
Kopczyk, a III miejsce Rozalia Szur-
lej. W kategorii dzieci młodszych 
I miejsce zajął Artur Zubik, II miejsce 
Nikodem Leśniak i Antonina Szurlej, 
a miejsce III otrzymały Michalina Go-
lonka i Hanna Antoń. Jury wyróżniło 
również pracę Natalii Golonki, Amelii 
Grądalskiej, Zuzanny Matusz, Jakuba 
Woźniaka, Kai Szerugi, Mileny Witek, 
Szymona Fiołka, Marcela Krynickie-
go, Leny Turek, Kornela Opalińskie-
go, Zuzanny Winiarskiej, Jakuba Nie-
pokoja i Emilii Krauz.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali dyplomy oraz upominki, natomiast 
zwycięzcy i wyróżnieni, którzy zostali 
zaproszeni na uroczystą, ostatnią sesję, 
otrzymali z rąk Wójta Gminy Haczów 
Stanisława Jakiela i sekretarza Gminy 

Piotra Rostka dodatkowe nagrody.
W sali tradycji Gminnego Ośrodka 

Kultury i Wypoczynku została zorga-
nizowana wystawa prac laureatów, 
będąca zachętą i motywacją do działa-
nia dla radnych Rady Gminy Haczów. 

6 grudnia na 
skwerze przy 
Urzędzie Gmi-

ny Haczów odbyło 
się spotkanie ze św. 
Mikołajem. Podczas 
wydarzenia św. Mi-
kołaj rozdawał dzie-
ciom słodycze i czy-
tał bajki, harcerze 
z Drużyny Harcerskiej 
Płomyki częstowali 
gorąca czekoladą, 
a Lilianna Prajzner 
śpiewała przed zgro-
madzona publicz-
nością. Wójt Gminy 
Haczów wręczył dy-
plomy oraz nagrody 
wszystkim uczest-
nikom konkursu 
plastycznego „Mega 
bombka bożonaro-
dzeniowa”. 

6 grudnia do Haczowa przyjechał św. Mikołaj
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W
ydarzenie rozpoczęło się 
muzycznymi zabawami 
dla dzieci, prowadzo-
nymi przez animatorkę. 

Dzieci aktywnie spędziły czas, bawiąc 
się przy użyciu chusty animacyjnej, 
piłeczek czy liny do przeciągania. Do 
wspólnej rozrywki dołączyli też ro-
dzice, budząc spore uśmiechy na twa-
rzach dzieciaków.

Następnie na scenie zaprezentowały 
się zespoły działające na co dzień przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i Wypo-
czynku w Haczowie.Najpierw na scenie 
swoje talenty pokazał Dziecięcy Zespół 
Taneczny, trenujący pod opieką instruk-
tora Pawła Kuligi. Później z koncertem 

instrumentalnym wystąpiła Orkiestra 
Dęta „Hejnał” pod batutą Szymona Kie-
lara. Przy akompaniamencie orkiestry, 
piękne układy taneczne przedstawiły 
dwie grupy mażoretek ARIA, przygoto-
wane przez instruktor Paulinę Baran.

Po występach naszych lokalnych 
grup artystycznych na scenie zawi-
tał zespół „Kolorowe Gitary”, który 
zagrał największe przeboje „Czer-
wonych Gitar”.  Zespół wprowa-
dził coraz liczniej gromadzącą się 
publiczność w imprezowy nastrój, 
potęgując napięcie przed mającą po-
jawić się zaraz gwiazdą wieczoru.
Zespół „Łzy” pojawił się na scenie kil-
ka minut po godzinie 19.00, groma-

dząc rzeszę fanów. Muzycy zagrali 
z olbrzymią energią, prezentując za-
równo nowe utwory, jak i stare prze-
boje, na które szczególnie czekała pu-
bliczność. „Łzy” zagrały fantastyczny 
koncert, który na długo zapadnie 
w pamięci mieszkańcom Gminy Ha-
czów. Bardzo dobrą zabawę kontynu-
ował DJ NONAME, trafi ając w gusta 
muzyczne młodzieży. Młodzież ba-
wiła się wspaniale, do końca imprezy 
nie opuszczając parkietu. 

Krzysztof Błaż
Koordynator ds. Kultury 

w GOKiW w Haczowie
Zdjęcia: archiwum GOKiW

Lato w Haczowie 2024
W niedzielne popołudnie, 7 lipca o godzinie 14.30, w zespole parkowo-dworskim w Haczowie wystartowała nasza 

coroczna największa impreza plenerowa – „Lato w Haczowie” organizowana przez Gminę Haczów i Gminny Ośrodek 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie. 
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Coś się zaczyna, coś się kończy. 
Po ponad 30 latach pracy na sta-
nowisku dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Ha-
czowie, przyszedł czas na odpoczynek.

 Z chwilą przejścia na emeryturę 
pragnę z całego serca podziękować za 
wszystkie lata współpracy na rzecz na-
szej lokalnej, gminnej społeczności.

Wraz z zespołem pracowników sta-
raliśmy się tworzyć ofertę dla różnych 
grup, by każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie i chętnie tutaj wracał. Mam 
nadzieję, że udało się wiele wspólnie 
osiągnąć przez te lata.

Dziękuję władzom samorządowym 
gminy Haczów – wójtom, radnym 
wszystkich kadencji, księżom, a także 
sołtysom za wsparcie i wspólną troskę 
o rozwój kultury w naszej gminie. Wa-
sza pomoc i zaangażowanie pozwoliły 
zrealizować wiele projektów i inicja-
tyw, które integrowały mieszkańców 
i wzbogacały naszą społeczność.

Jestem wdzięczna dyrektorom i na-
uczycielom szkół i przedszkoli, którzy 
zawsze bardzo chętnie współpracowa-
li z nami przy organizacji wydarzeń, 
dbając o to, by dzieci i młodzież mogły 
czerpać z bogactwa lokalnej kultury.

Dziękuję druhom z ochotniczych 
straży pożarnych za nieocenione 
wsparcie logistyczne i aktywną obec-
ność przy wielu inicjatywach. Dzięki 
Waszemu zaangażowaniu każde wy-
darzenie było bezpieczne i udane.

Serdeczne podziękowania kieruję do 
zespołów artystycznych i grup działają-
cych przy naszym ośrodku kultury oraz 
do kół gospodyń wiejskich. To dzięki 
wam ośrodek tętnił życiem, a wasze ta-

lenty, pasja i energia wniosły ogromny 
wkład w życie kulturalne naszej gminy 
oraz kultywowanie tradycji.

Dziękuję też wszystkim tutaj nie wy-
mienionym, z którymi na przestrzeni 
lat miałam przyjemność pracować 
i współpracować.

Praca w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Wypoczynku w Haczowie była dla 
mnie nie tylko zawodowym wyzwa-
niem, ale także źródłem ogromnej sa-
tysfakcji i radości. Była ona również dla 

mnie pasją i wykonywałam ją z jak naj-
większym zaangażowaniem.

Działo się tak dzięki współpracowni-
kom oraz takim osobom, organizacjom 
i instytucjom, jak Państwo, na których 
wsparcie i pomoc zawsze mogłam li-
czyć. Zawsze będą wdzięczna za wszyst-
ko, czego wspólnie dokonaliśmy.
Życzę Państwu dalszych sukcesów, 

rozwijania pięknych inicjatyw i nie-
gasnącej pasji w służbie mieszkańcom 
naszej gminy.

Z poważaniem i wyrazami szacunku

Maria Rygiel
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

i Wypoczynku w Haczowie
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Uczniowski Piknik Ekologiczny
22 kwietnia, z okazji obcho-

dów Dnia Ziemi Gminny 
Ośrodek Kultury i Wy-

poczynku w Haczowie zorganizował 
dla uczniów starszych klas szkół pod-
stawowych z terenu Gminy Haczów 
„Uczniowski Piknik Ekologiczny”. Wy-
darzenie zostało w całości sfi nansowa-
ne ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie w ramach pro-
gramu Fundusz Ekologii.

Udział w Pikniku wzięło ok. 150 
uczniów, wszystkie placówki oświato-
we bardzo chętnie przyjęły zaprosze-
nie na to wydarzenie. Dojazd uczniów 
ze szkół do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Wypoczynku w Haczowie zapew-
nił Urząd Gminy Haczów. 

„Uczniowski Piknik Ekologiczny” 
był formą warsztatów praktycznych, 
w trakcie których uczniowie tworzy-
li indywidualne prace o charakterze 
ekologicznym, przy użyciu produktów 
marki EKOBOX. Wśród zadań, które 
przygotowano dla uczestników pikni-
ku znalazły się: projektowanie i malo-
wanie bawełnianych toreb, tworzenie 
ekosoli do kąpieli, ekologicznych na-
turalnych herbat, wykonanie magne-
sów, medalionów, breloków i biżuterii, 
a także stworzenie bomb nasiennych 
z ziemi, gliny i nasion roślin miododaj-
nych. Uczniowie bardzo chętnie wzięli 
udział w quizie z nagrodami, odpowia-
dając na pytania dotyczące ekologii.

Wydarzenie, które odbywało się 
w Sali Widowiskowej GOKiW, otwo-
rzył Sekretarz Gminy Haczów, Piotr 
Rostek. Podkreślił istotność tematu 
ekologii i dbania o nasze wspólne śro-
dowisko i życzył wszystkim uczniom 
owocnej pracy.

W realizację warsztatów zaangażo-
wani byli wszyscy pracownicy GOKiW. 

Po wstępie dotyczącym wiedzy teo-
retycznej na temat celów programu 
i założeń projektu, uczniowie dobrali 
się w mniejsze grupy, by uczestniczyć 
w zajęciach praktycznych na poszcze-
gólnych stanowiskach pod okiem opie-
kunów. Na stolikach czekały gotowe 
materiały i produkty, a także dokładna 
instrukcja wykonania prac. 

Warsztaty cieszyły się ogromnym 
zaangażowaniem ze strony uczniów, 
młodzież była niezwykle aktywna 
w tworzeniu własnych prac. Na ich 
twarzach malowało się skupienie, 
a kreatywnych pomysłów było bar-

dzo dużo. Podczas Pikniku uczniowie 
z terenu całej Gminy Haczów nawiązy-
wali również nowe znajomości, współ-
pracując ze sobą i okazując sobie wza-
jemną pomoc.

Dziękujemy uczniom za udział 
i owocną pracę podczas Pikniku, 
a Dyrektorom Szkół oraz nauczycie-
lom, za pomoc przy przeprowadzeniu 
„Uczniowskiego Pikniku Ekologiczne-
go w Gminnym Ośrodku Kultury i Wy-
poczynku w Haczowie”.

Renata Czerwińska
Specjalista ds. Kultury GOKiW
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Turniej Plażowej Piłki Siatkowej 
w Haczowie!

W niedzielę, 28 lipca 
2024 na boisku siatkar-
skim przy Wisłoku odbył 
się I Turniej Plażowej Pił-
ki Siatkowej w Haczowie. 
Wydarzenie zorganizowa-
ne zostało przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Wypo-
czynku w Haczowie, we 
współpracy ze Stowarzy-
szeniem InicJaTyWy.

D
o rozgrywek zgłosiło się 
6 drużyn, z których każda 
liczyła przynajmniej 4 za-
wodników. Drużyny podzie-

lone zostały na dwie grupy, w których 
rywalizacja toczyła się systemem „każ-
dy z każdym”. Następnie wyłonieni 
zostali półfi naliści, którzy zmierzyli się 
w walce o fi nał. W meczu fi nałowym 
spotkały się drużyny ATOMOWCY 
oraz CHŁOPAKI STRASZAKI, repre-
zentujący Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Brzozowie. 
Ostatecznie najlepsi okazali się stra-
żacy zawodowi, którzy za zwycięstwo 
otrzymali Puchar z rąk Sołtysa Wsi Ha-
czów – Ryszarda Błaża.

Sędziowania turnieju podjęli się 
Jacek Błaż i Paulina Szurlej, za co ser-
decznie im dziękujemy.

Dzięki hojności sponsorów: fi rmie 
ALTA i fi rmie „ATOMA” Tomasz Kocze-
la (Sklep mięsny), członkowie Stowa-
rzyszenia InicJaTyWy upiekli na grillu 
darmowe kiełbaski dla uczestników 
wydarzenia. Wodę dla zawodników 
zapewnił Dariusz Inglot.

Harcerze z Drużyny Harcerskiej 
„Płomyki” z Haczowa przygotowa-
li stragan pełen pyszności, słodkich 
przekąsek i zimnych napojów.

Na piasku zorganizowana została 
strefa zabaw, w której dzieci mogły 
korzystać z zabawek, budować zamki 
i realizować swoje kreatywne pomysły.

Mimo dość niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych, turniej zgro-
madził dużą liczbę odbiorców, któ-
rzy wspólnie kibicowali i korzystali 
z atrakcji przygotowanych na to nie-
dzielne popołudnie.

Kompleks rekreacyjny nad Wisło-
kiem, obejmujący plac zabaw, altanę 
z grillem oraz boiska plażowe do pił-
ki siatkowej i piłki nożnej wykonane 
zostały przez Sołtysa Wsi Haczów 
Ryszarda Błaża i funkcjonującą pod 
jego nadzorem ekipę remontowo-bu-

dowlaną, dając tym samym możliwość 
realizowania wydarzeń kulturalnych 
w tym urokliwym miejscu.

Krzysztof Błaż
Koordynator ds. Kultury w GOKiWFot.: 

Archiwum GOKiW
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W dniach 24-26 lipca 2024 
w Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Wypoczynku w Ha-
czowie odbyły się „Warsz-
taty Filmowe – Kulturalne 
Wakacje 2024” dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gmi-
ny Haczów. Uczestniczyło 
w nich 17 dzieci w wieku 
od 10 do 15 lat.

P
ierwszego dnia zajęć, młodzi 
ludzie otrzymali sporą dawkę 
wiedzy teoretycznej, doty-
czącej technicznych aspek-

tów tworzenia produkcji fi lmowych. 
Dowiedzieli się czym jest kadrowanie, 
jak wykorzystać światło naturalne 
i oświetlenie wspomagające, jak reali-
zować dźwięk, co to jest scenariusz, 
czym różni się od scenopisu i jak stwo-
rzyć oba z nich. Poznali różne techni-
ki fi lmowania i dowiedzieli się, że do 
tworzenia fi lmów nie potrzeba pro-
fesjonalnej kamery a wystarczy zwy-
kły smartfon. Najważniejsza wiedza 
dotyczyła jednak utrwalanych treści 

Warsztaty filmowe 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie!

i odpowiedzialności z nimi związa-
nych. Dzieci dowiedziały się jakie za-
grożenia niesie za sobą publikowanie 
czyjegoś wizerunku bez jego zgody, 
czym jest hejt i jak mu przeciwdzia-
łać, jak sobie z nim radzić. Na koniec 
pierwszego dnia, uczestnicy wspólnie 
ułożyli krótką historyjkę, z której za 
pomocą sztucznej inteligencji stwo-
rzyli utwór muzyczny.

W drugim dniu warsztatów, dzieci, 
wspólnie z prowadzącym stworzyły 
scenariusz produkcji fi lmowej, w któ-
rej miały wziąć udział. Motywem prze-
wodnim miała być promocja Haczowa, 
jego charakterystycznych punktów 
i miejsc, gdzie toczy się codzienne 
życie mieszkańców. Uczestnicy zajęć 
bardzo szybko znaleźli pomysł na fi lm, 
a potem wytrwale dokładali kolejne 
części scenariusza, wykazując się dużą 
kreatywnością.

Trzeciego dnia przyszedł czas na 
zajęcia praktyczne i wspólne kręcenie 
produkcji fi lmowej. Każdy z uczestni-
ków otrzymał do odegrania rolę i miał 
za zadanie dobrze się do niej przy-
gotować. Plan fi lmowy przenosił się 
z Gminnego Ośrodka Kultury i Wypo-
czynku, nad Wisłok, na boisko plażo-

we, do Biblioteki i parku, a zdjęcia po-
nownie zakończyły się w GOKiW. Był 
to bardzo pracowity dzień, na koniec 
którego przyszedł czas na podsumo-
wanie całej zdobytej wiedzy. 

Uczestnicy warsztatów wzięli też 
udział w konkursie. Każdy chętny mógł 
opracować swój pomysł: komiks, scena-
riusz, scenopis lub produkcję fi lmową. 
Prace oceniane były przez same dzieci, 
które anonimowo przyznawały punkty. 
Autorzy trzech, najwyżej ocenionych 
prac otrzymali nagrody rzeczowe.

Warsztaty prowadzone były przez 
Marcina Rąpałę z  fi rmy MR Media, 
tworzącej profesjonalne materiały vi-
deo i klipy muzyczne. 

Zadanie sfi nansowane było ze środ-
ków Gminnego Programu Profi laktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom 
Behawioralnym w Gminie Haczów, 
a także ze środków Gminnego Ośrodka 
Kultury i Wypoczynku w Haczowie, na-
tomiast uczestnictwo dzieci w warszta-
tach było całkowicie darmowe.

Maria Rygiel
Dyrektor GOKiW w Haczowie

Fot: Archiwum GOKiW
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Szymon Rymar 
– młody talent w tenisie stołowym 

Od najmłodszych lat Szymon 
wykazuje niezwykłą pasję 
do tenisa stołowego. To wła-

śnie miłość do tego sportu, połączona 
z niesamowitą determinacją, pozwo-
liła mu zdobywać czołowe lokaty 
w licznych turniejach. Choć nie ma 
jeszcze 13 lat, już może poszczycić się 
wieloma sukcesami na poziomie wo-
jewódzkim, gdzie regularnie zdoby-
wa medale i tytuły mistrzowskie.

Jego pasja i ciężka praca zaowo-
cowały także wysokimi miejscami 
w ogólnopolskich zawodach, w tym  
prestiżowym Grand Prix Polski  Mło-
dzików. Tam Szymon zmierzył się 
z najlepszymi młodymi zawodnikami 

W świecie sportu często mówi się, że młodość to czas pełen 
potencjału, który trzeba odpowiednio wykorzystać. Przykła-
dem tego jest nasz dwunastoletni syn Szymon, który już te-
raz robi ogromne wrażenie na polskiej scenie tenisa stołowe-
go. Choć jego kariera dopiera nabiera rozpędu, ma na swoim 
koncie szereg sukcesów, które wskazują na to, że przed nim 
świetlana przyszłość.

w kraju, pokazując nie tylko talent, 
ale również niesamowitą dojrzałość 
sportową. Każdy kolejny turniej to 
dla niego szansa na naukę, a także 
na doskonalenie swoich umiejętności 
pod okiem najlepszych trenerów. 

Szymon zaczął rozwijać swoją pasję 
w Klubie KSTS Krosno pod okiem tre-
nerów Huberta Kopczyka i Mariusza 
Sporka. Obecnie jest uczniem szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Resovia Rze-
szów i trenuje w szkółce Mistrzowska 
Akademia Tenisa Stołowego (MATS) 
pod okiem wykwalifi kowanych trene-
rów Roberta Florasa i Daniela Bąka. 

Dzięki dużemu wsparciu, trenerów, 
kolegów z drużyny, a przede wszyst-
kim nas rodziców Szymon nieustan-
nie rozwija swoje umiejętności, nie 
tylko na treningach, ale również na 
zawodach, gdzie zmaga się z coraz 
silniejszymi rywalami. Mimo młode-
go wieku, jego gra charakteryzuje się 
szybkością, precyzją, a także doskona-
łą strategią. To cechy, które pozwalają 
mu wyprzedzać rywali, nawet tych 
o większym doświadczeniu. 

My rodzice z dumą obserwujemy 
jego postępy i wspieramy go na każ-
dym etapie rozwoju. Cieszymy się, że 
nasz syn znalazł pasję, która daje mu 
radość, ale również pozwala osiągać 
takie sukcesy, które są dla niego jesz-
cze większą motywacją do dalszego 
rozwoju. Jesteśmy przekonani, że 
jeszcze nie raz usłyszymy o naszym 
synu, jako młodym, obiecującym za-
wodniku. Bez wątpienia czeka go 
jeszcze wiele sukcesów na krajowych 
i międzynarodowych arenach tenisa 
stołowego, a my będziemy go zawsze 
wspierać i dopingować. Szymon, ży-
czymy Ci kolejnych zwycięstw i speł-
nienia sportowych marzeń. 

Justyna i Radosław Rymarowie
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Gminna Biblioteka Publiczna 
Haczowie w roku 2024 kon-
tynuowała swoje zadania 

statutowe, w tym kontynuowała za-
jęcia z projektu pn. „Bliżej książki, 
bliżej siebie. Biblioteka integruje 
i inspiruje” w ramach programu BLI-
SKO. KIERUNEK INTERWENCJI 4.1 
BLISKO-BIBLIOTEKI-LOKALNOŚĆ-
INICJATYWY-SPOŁECZNOŚĆ-KO-
OPERACJA-ODDOLNOŚĆ 
SŁUŻY:

Rozwijaniu lokalnych 
partnerstw, w których wio-
dącym podmiotem jest Bi-
blioteka jako przestrzeń do 
spotkań, wspólnej pracy, 
działalności twórczej, pro-
mowania aktywności czy-
telniczej oraz odpoczynku 
i integracji społeczności. 
Wzmacnianiu kompetencji 
pracowników Bibliotek po-
zwalających na rozpoznanie potrzeb 
i potencjału kulturowego członków 
społeczności, a w szczególności na 
efektywną z nimi współpracę i ini-
cjowanie działań kulturalnych wokół 
Biblioteki. Wymianie doświadczeń 
z innymi benefi cjentami Programu 
Blisko w skali kraju. Włączaniu no-
wych środowisk w działalność Bi-
blioteki i aktywizacji społeczności 
lokalnych.

Odbyły się proczytelnicze wyda-
rzenia edukacyjno-animacyjne:

– MIRONIADA – spektakl wokalno-
muzyczny osnuty na kanwie wiersza 
pt. „Barbara z Haczowa”,

– Warsztaty pn. „Z literaturą za pan 
brat” – rezultatem, których są teksty 
dawnych pieśni przyśpiewek i po-
wiastek wydanych formie broszury 
i ebooka,

– Spektakl pn. „Od Męki Pańskiej 
do zmartwychwstania” zorganizowa-
ny przy współpracy z grupą parafi alną 
w Haczowie,

– Spektakl i warsztaty dla najmłod-
szych z cyklu „Teatr w szafi e” – opo-
wieści połączone przedstawieniem 
historii i opowiadania bajek w formie 
teatru Kamishibai,

– „Co w trawie piszczy” – zabawy sło-
wem, cykliczne warsztaty dla najmłod-
szych zakończone zajęciami twórczy-
mi z zakresu czytania, malowania 
i pobudzania wyobraźni twórczej.

– „Bliżej siebie” – spotkania czytel-
niczo-integracyjne z udziałem osób 
z niepełnosprawnościami.

Przeprowadzono następujące 
szkolenia i warsztaty:

– produkcja podcastów i słuchowisk,
– dobre praktyki zakresu samorzecz-

nictwa,
– praca z kamerą, montaż teledy-

sków,
– canva, projektowanie grafi ki, stron 

internetowych, fi lmików,
– warsztaty z zakresu kronikarstwa,
– warsztaty z zakresu dziennikar-

stwa,
– warsztaty pt. – biblioterapia jako 

rodzaj terapii zajęciowej,
– bezpieczeństwo w sieci,
– sztuczna inteligencja, dobre i złe 

praktyki.

Inicjatywy oddol-
ne przeprowadzone 
w ramach projektu 
Blisko:

– Kazik malarz 
– fi lm o Kazimierzu 
Prugarze, lokalnym 
artyście z Trześnio-
wa,

– Warsztaty pt. 
„O fi nansach w bi-

bliotece” przy współpracy z SP w Ha-
czowie, Trześniowie i Parafi ą w Ha-
czowie,

– Fotografi a dziennikarska – warsz-
taty dla dzieci, których efektem była 
fotografi czna wystawa znanego i ce-
nionego dziennikarza i fotoreportera, 
Andrzeja Józefczyka z Haczowa,

– Spektakl teatralny pt. „Pan Jowial-
ski” cz. 2 – poprzedzony warsztatami 
teatralnymi dla młodzieży, które prze-
prowadził Sebastian Jakubczyk.  

Grażyna Serafi n

Rok 2024 w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Haczowie
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W tegorocznej XXIV edy-
cji konkursu „Podkar-
packa Nagroda Samo-

rządowa”, nad którą honorowy 
patronat objęli – Marszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego 
oraz Wojewoda Podkarpacki, 
wzięło udział 58 gmin oraz po-
wiatów z województwa podkar-
packiego. Spośród nich komi-
sja nominacyjna oraz Kapituła 
Konkursu wyłoniła zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach. 
Wójt Gminy Haczów Stanisław 
Jakiel otrzymał nominację do 
tytułu Najlepszego Wójta Ka-
dencji 2018-2024, a Gmina Ha-
czów otrzymała nagrodę spe-
cjalną w kategorii „Inwestycja 
Kadencji 2018-2024”.

XXIV edycja konkursu 
„Podkarpacka 
Nagroda Samorządowa”

21 listopada 2024r. podczas Konferencji pn. „WSPÓŁ-
PRACA I ROZWÓJ JST WOJ. PODKARPACKIEGO 
W NOWEJ KADENCJI” dedykowanej przedstawicielom 

samorządu terytorialnego, organizowanej przez Fundację Roz-
woju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Podkarpacki 
Ośrodek Samorządu Terytorialnego w Rzeszowie przedstawio-
no Laureatów 12. edycji Rankingu Gmin Podkarpacia 2024.

Ideą Rankingu jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżnia-
jących się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego na 
terenie woj. podkarpackiego. Wyniki Rankingu oparte są co-
rocznie o dane statystyki publicznej i przeanalizowane przez 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie. Metodą oceny poziomu roz-
woju gminy jest syntetyczny wskaźnik rankingowy wyliczony 
w oparciu o 16 wskaźników mierzących m.in. dochody i wy-
datki fi nansowe gmin, wskaźnik zadłużenia, pozyskane środki 
zewnętrzne, wyniki egzaminu ósmoklasisty, wydatki na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego,  przyrost naturalny czy od-
setek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej.

Wyróżnieni zostali także liderzy każdego z powiatów, by do-
cenić ich wkład w rozwój małych ojczyzn oraz aktywność w ska-
li powiatu.

Gmina Haczów ponownie 
liderem powiatu 
brzozowskiego 

Fot. Tadeusz Poźniak
 oraz Urząd Gminy Haczów
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140-lat OSP 
w Jasionowie

Uroczystość rozpoczęła się kon-
celebrowaną mszą świętą 
w kościele parafi alnym, którą 

poprowadził o. Tomasz Nogaj – kape-
lan strażaków powiatu brzozowskiego 
w asyście ks. Romana Lorensa – pro-
boszcza jasionowskiej parafi i – oraz 
ks. Władysława Puci - byłego probosz-
cza, po której na placu przed Domem 
Ludowym odbył się uroczysty apel. 
Honorowy patronat nad Jubileuszem 
objął Starosta Brzozowski – Jacek 
Adamski, Wójt Gminy Haczów – Sta-
nisław Jakiel oraz Bank PKO BP. Od-
dział w Brzozowie. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasio-
nowie pod batutą kapelmistrza druha 
Andrzeja Krauza, a swoim występem 
uświetnił ją zespół mażoretek Aria, 
działający przy GOKiW w Haczowie. 
Dowódcą uroczystości był Naczelnik 
OSP w Jasionowie dh Tomasz Boga-
czewicz. Uroczystość zgromadziła 
wielu gości, wśród których byli przed-
stawiciele władz publicznych, straży 

pożarnej, stowarzyszeń, organizacji 
współpracujących z jubileuszową jed-
nostką oraz mieszkańców. 

Z okazji jubileuszu 140-lecia istnienia, 
jednostka OSP z Jasionowa uhonoro-
wana została Strażacką Gwiazdą Pod-
karpacia za wkład do rozwoju ochrony 

W lipcu br. swój Jubileusz 140-lecia obchodziła jednostka OSP 
w Jasionowie.

przeciwpożarowej i ruchu strażackiego 
Województwa Podkarpackiego.

Indywidualne medale i odznacze-
nia otrzymali również druhowie: Zło-
ty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa: 
Emil Wójcik, Artur Lewicki, Norbert 
Bąk, Józef Przybyła, Mieczysław Ko-
ciuba, Srebrny Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa: Dorota Smoleń, Tadeusz 
Wojtoń, Brązowy Medal za Zasługi 
dla Pożarnictwa: Katarzyna Szuba, 
Wojciech Owoc, Kamil Wójcik, Janusz 
Urban. Odznakę Wzorowy Strażak 
otrzymali Aleksandra Szul i Szymon 
Florek, a Odznakę Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza Emilia Bąk, Oliwia 
Najdecka, Aleksandra Kukulińska 
i Anna Wójcik. Odznaczono również 
członków straży za wysługę lat w OSP: 
Adama Ziembickiego za 65 lat, Kazi-
mierza Koniecznego za 60 lat, Mie-
czysława Warchoła za 50 lat, Mieczy-
sława Kociubę i Gabriela Koniecznego 
za 40 lat, Józefa Kołodzieja za 30 lat, 
Sławomira Szubę, Grzegorza Rzeszu-
tek, Dariusza Rzeszutek, Adama Naj-
deckiego, Piotra Masłyka, Krzysztofa 
Gromkiewicza i Janusza Filaka za 25 
lat, Bartłomieja Borkowskiego za 20 
lat oraz Wojciecha Owoca i Marcina 
Masłyka za 10 lat.

Z okazji jubileuszu 140-lecia, oso-
bom wspierającym działalność OSP 
w Jasionowie, wręczone zostały rów-
nież pamiątkowe grawertony, a uczest-
nicy uroczystości gratulowali druhom 
strażakom, dziękując za ochotniczą, 
pełną poświęcenia służbę.

Część ofi cjalną zamknął koncert Or-
kiestry Dętej OSP w Jasionowie i fe-
styn przy Domu Ludowym.
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W 
czerwcu br. odbyło się 
uroczyste poświęcenie 
samochodu pożarnicze-
go otrzymanego przez 

jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Malinówce. Pododdziały i poczty 
sztandarowe zebrały się przy Domu 
Ludowym, skąd przemaszerowały do 
kościoła parafi alnego gdzie odbyła 
się uroczysta msza święta. Złożonym, 
przez dh Sebastiana Szula Prezesowi 
ZOPZ Mariuszowi Bieńczakowi rapor-
tem otwarto uroczystości przy Domu 
Ludowym i Remizie jednostki. Następ-
nie przy dźwiękach hymnu podniesio-
no fl agę państwową na maszt. Prezes 
Zarządu OSP Malinówka dh Wiesław 

Uroczyste poświęcenie 
samochodu pożarniczego 
OSP Malinówka

Szuba powitał gości, wśród których byli 
przedstawiciele władz publicznych, 
straży pożarnej, stowarzyszeń, jedno-
stek i organizacji oraz mieszkańców. 
Po przedstawieniu rysu historycznego 
jednostki przez dh Martynę Szul od-
było się poświęcenie samochodu oraz 
przekazanie samochodu symbolicz-
nym wręczeniem kluczyków i doku-
mentów. Kolejnym ważnym punktem 
było odczytanie uchwał i wręczenie 
medali i odznaczeń. Złoty medal za 
zasługi dla pożarnictwa otrzymali: 
Bronisław Kielar i Stefan Tasz, Srebrny 
Medal otrzymali Marek Gazda i Wie-
sław Szuba, a Brązowym Medalem zo-
stali odznaczeni Jakub Surmacz, Mar-

cin Górecki i Sebastian Szul. Odznakę 
Wzorowy Strażak otrzymali Klaudia 
Stasiowska, Jakub Śnieżek, Jarosław 
Leczek, Patryk Wawrzkowicz i Damian 
Rajchel. Gratulacje oraz pamiątkowe 
statuetki otrzymali członkowie hono-
rowi: Bronisław Chrobak, Bronisław 
Kielar, Piotr Leczek, Kazimierz Mater-
na, Jan Ptak, Jan Reszka, Alfred Szul, 
Marian Tasz, Stefan Tasz, Henryk Szu-
ba, Marian Prajsnar, Jan Kmiotek. Wójt 
Gminy Haczów wraz z Posłem na Sejm 
RP Piotrem Uruskim wręczyli również 
dyplomy oraz słodkości dla Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej w której są: 
Adrian Staroń, Aleksandra Kielar, Alek-
sander Kwolek, Bartosz Szuba, Błażej 
Wojtuń, Daria Fic, Emilia Cisowska, 
Emilia Szpiech, Emilia Wawrzkowicz, 
Filip Kielar, Jakub Rajchel, Jakub Szu-
ba, Kacper Preisner, Kamila Preisner, 
Magdalena Kielar, Maja Cisowska, 
Martyna Szopiak, Milena Krauz, Natan 
Boczar, Norbert Buczkowicz, Patryk 
Rachwał, Paweł Tasz, Wiktoria Janik 
i Wiktoria Węgrzyn. 

Następnie zaproszeni goście otrzy-
mali podziękowania za szczególną 
pomoc jednostce w pozyskaniu samo-
chodu. Oprawę muzyczną uroczysto-
ści zapewniła Orkiestra Dęta „Hejnał” 
pod batutą Szymona Kielara oraz ze-
spół mażoretek „Aria”. Poświęcenie 
samochodu było okazją do świętowa-
nia przez strażaków jak i całą społecz-
ność z Malinówki i okolic. 
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Nagrody Wójta Gminy Haczów 

dla najzdolniejszych uczniów
Tegoroczne uroczyste wręczenie Nagród Wójta Gminy Haczów za szczególne osią-
gnięcia w nauce, sporcie, twórczości i działalności artystycznej w roku szkolnym 
2023/2024 odbyło się w Szkole Podstawowej w Haczowie. Najlepsi uczniowie zo-
stali uhonorowani przez kolegów z Haczowa złotymi medalami „Najlepszy uczeń 
2024”, dyrektorzy „Skarb nie dyrektor”, a Wójt Gminy „Skarb nie Wójt” oraz biletami 
do krainy marzeń.

W
ójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel 
wraz z Dyrektor Samorządowej Ad-
ministracji Placówek Oświatowych 
Gminy Haczów Grażyną Wdowiarz 

nagrodzili najlepszych uczniów, którzy dumnie 
reprezentowali poszczególne szkoły działające 
na terenie gminy. Wśród nich znaleźli się: Ka-
mila Kopczyk i Michalina Wulw ze Szkoły Pod-
stawowej w Haczowie, Anna Rymar z Jabłonicy 
Polskiej, Wojciech Glazar z Jasionowa, Karolina 
Borkowska ze Szkoły w Trześniowie oraz Alek-
sandra Zdybek reprezentująca Szkołę Podstawo-
wą we Wzdowie.

Poza indywidualnymi nagrodami Wójt Gminy 
wręczył czeki o wartości 1.500 zł. dla klas, któ-
re zdobyły tytuł „Najlepszej klasy” w roku szkol-
nym 2023/2024. Otrzymana nagroda pieniężna, 
którą odebrali przewodniczący wzorowych klas 
z pewnością umożliwi uczniom wspólne, atrak-
cyjne spędzenie czasu. W tym roku klasy IV i V 
okazały się najlepsze. Na podium stanęli czwar-
toklasiści ze szkół w Trześniowie, Jasionowie 
i Wzdowie i piątoklasiści z Haczowa, Jabłonicy 
Polskiej i Malinówki. 
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Zawody sportowo-pożarnicze
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożar-

nych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Gminne zawody sportowo-pożarnicze

N
owa bieżnia lekkoatletycz-
na na stadionie LKS w Ha-
czowie, przeszła „chrzest” 
podczas Gminnych Za-

wodów Sportowo-Pożarniczych dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
i Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Haczów oraz Powia-
towych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych Ochotniczych Straży Pożarnych 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. 

Zawody gminne, w których wzię-
ło udział łącznie 24 drużyny, zostały 
rozegrane w następujących konku-
rencjach: bieg sztafetowy 400 m dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, sztafeta pożarnicza 7 x 50 m 
z przeszkodami dla drużyn grupy A 
i C, rozwinięcie bojowe dla Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych, ćwi-
czenie bojowe dla drużyn grupy A i 
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C. W MDP dziewcząt na podium sta-
nęły na pierwszym miejscu drużyna 
z Jabłonicy Polskiej, drugim z Bukowa, 
a na trzecim z Haczowa. Poza podium 
zostały dziewczynki z Malinówki i Ja-
sionowa. Wśród chłopców najlepsza 
okazała się drużyna z Haczowa, przed 
drużyną z Malinówki, która zajęła dru-
gie miejsce i z Jasionowa z miejscem 
trzecim. W kategorii MDP chłopców 
rywalizowały również drużyny z Trze-
śniowa, Jabłonicy Polskiej, Bukowa 
i Wzdowa. W grupie C kobiet niezwy-
ciężone pozostały panie z Jabłonicy 
Polskiej. Drugie miejsce wywalczyły 
Panie z OSP Buków, a trzecie z OSP 
Haczów. Drużyny z Malinówki i Jasio-
nowa zajęły czwarte i piąte miejsce. 
W grupie A najlepsi znów okazali się 
strażacy z OSP Jabłonica Polska, a tuż 
za nimi Haczów i Buków. Poza podium 
znalazły się drużyny z Malinówki, 
Trześniowa, Wzdowa i Jasionowa. 

Podczas Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych naszą Gminę re-
prezentowały MDP dziewcząt z Buko-
wa i Jabłonicy Polskiej, MDP chłopców 
z Haczowa i Jabłonicy Polskiej, OSP 
kobiety z Bukowa i Jabłonicy Polskiej 
oraz OSP Grupa A seniorzy z Haczowa 
i Jabłonicy Polskiej. Wszystkie drużyny 
stanęły na podium. W MDP dziewcząt 
drużyna z Jabłonicy Polskiej zajęła 
pierwsze miejsce, a drużyna z Bukowa 
drugie, chłopcy z MDP Haczów także 
byli najlepsi a z chłopcy z MDP Ja-
błonica Polska zajęli trzecie miejsce. 
W Grupie C kobiet panie Bukowa 
stanęły na trzecim miejscu podium 
ustępując drugie miejsce koleżankom 
z Jabłonicy. Niepokonana od kilku se-
zonów drużyna seniorów z Jabłonicy 
Polskiej musiała oddać zwycięstwo 
strażakom z OSP Haczów, którzy za-

służenie stanęli na najwyższym miej-
scu podium. 

Nowością w tym roku była repre-
zentacja naszej Gminy podczas I Wo-
jewódzkich Halowych Dziecięcych Za-
wodów Sportowo-Pożarniczych oraz 
V Otwarte Mistrzostwa Stalowej Woli 
w Halowych Zawodach Sportowo-
Pożarniczych MDP, przez drużyny z 
jednostki OSP Jabłonica Polska: Dzie-
cięcą Drużynę i Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze dziewcząt i chłopców. Za-
równo w klasyfi kacji indywidualnej jak 
i drużynowej młodzi zawodnicy z gmi-
ny Haczów uzyskali wspaniałe wyniki 
zapewniające im miejsca na podium. 
Drużyna Dziecięca i Młodzieżowa 
Drużyna dziewcząt zdobyły 1. miejsce, 
a chłopcy zdobyli zaszczytne 2. miejsce.

Gratulujemy wspaniałych wyników 
i życzymy dalszych sukcesów w zawo-
dach i reprezentowaniu gminy Ha-
czów podczas zmagań krajowych. 
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Międzynarodowy Dzień 
Kobiet Wiejskich

19 października w sali Gmin-
nego Ośrodka Kultury 
i Wypoczynku w Haczo-
wie odbyły się obcho-

dy „Międzynarodowego Dnia Kobiet 
Wiejskich” przypadające w kalenda-
rzu na 15 października. Uroczystość, 
wspaniale przygotowana przez Koło 

Gospodyń Wiejskich w Haczowie zgro-
madziła wielu gości, wśród których 
byli: Starosta Powiatu Brzozowskiego 
Jacek Adamski, Wójt Gminy Haczów 
Stanisław Jakiel, Skarbnik Gminy 
Aneta Majewska, Przedstawiciele Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Haczów oraz okolicznych miejsco-

wości, a także zespoły ludowe z Rów-
nego, Dukli i Ustrzyk Dolnych, które 
uświetniły to wydarzenie. Współor-
ganizatorami obchodów byli: Wójt 
Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Wypoczynku. Podczas spotkania 
uczestnicy mogli wysłuchać prelekcji 
psycholog Anny Ruchlewicz nt. „Ko-
bieta wiejska – matka – Polka” oraz 
referatu przedstawicieli policji st. asp. 
Magdaleny Kaszowskiej i asp. sztab. 
Grzegorza Matusza, dot. zagrożeń, 
jakie niesie współczesny świat.

W piątek 22 listopada w cen-
trali ARiMR odbyła się uro-
czysta gala, podczas której 

zostali nagrodzeni uczestnicy kon-
kursów organizowanych przez Agen-
cję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w 2024 roku.

Koło Gospodyń Wiejskich w Haczo-

Koło Gospodyń Wiejskich w Haczowie 
wyróżnione w konkursie „Wieś nam w duszy gra”

wie wzięło udział w konkursie fi lmo-
wy „Wieś nam w duszy gra”,  którego 
ideą było zaprezentowanie działalno-
ści KGW, ale także pokazanie panora-
my polskiej wsi – otoczenia, aktywno-
ści społecznych mieszkańców, pracy 
w gospodarstwie, atrakcji związanych 
z życiem na terenach wiejskich. Za 

ciekawe nagranie Koło w Haczowie 
otrzymało wyróżnienie. 

Jury wytypowało zwycięskie i wy-
różnione fi lmy spośród rekordowej 
liczby ponad 230 zgłoszeń. Wyróż-
nieniem był również koncert Zespołu 
„Haczowianie” podczas gali w War-
szawie.  
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W niedzielę, 30 czerwca od-
był się „VI Bieg im. Lotnej 
Kompani Szturmowej por. 

Stanisława Maczka oraz Haczowskich 
Bohaterów walk o Niepodległość Polski 
1918-1921”oraz marsz, który zgroma-
dził ponad stu zawodników. Pomimo 
dużego upału podjęli oni rywalizacje na 
asfaltowej trasie liczącej 12 i 11,5 km.

Bieg poprzedzony był biegiem dla 
najmłodszych o godzinie 13.00 na bo-
isku Orlik przy Szkole Podstawowej 
w Haczowie. 200 młodych zawodni-
ków podzielonych na cztery kategorie 
wiekowe z prawdziwym duchem ry-
walizacji walczyło o podium. Na mecie 
wszystkie dzieci, oprócz medalu, otrzy-
mały super nagrody – pluszaki i piłki. 
Najlepsi z każdej kategorii stanęli na 
podium i z rąk Wójta Gminy Haczów 
otrzymali nagrody dodatkowe. Na za-
kończenie odbył się bieg rodzinny na 
400m, w którym wzięli udział wszyscy 
chętni zgromadzeni na boisku.

O 15.00 wystartowali dorośli, do-
pingowani przez mieszkańców poko-
nali trasę wiodącą ulicami Haczowa. 
Start i meta zlokalizowane były w Par-
ku Dworskim.

Wszyscy zawodnicy po dotarciu na 
metę otrzymali pamiątkowe medale, 
a najlepsi zostali nagrodzeni statu-
etkami wykonanymi przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Haczowie i na-
grodami rzeczowymi ufundowanymi 
przez lokalnych sponsorów. Nad bez-
pieczeństwem uczestników, dostar-
czeniem wody i wsparciem w postaci 
kurtyn wodnych czuwali strażacy 
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Haczowa oraz Malinówki. Harce-
rze z Drużyn „Płomyki” z Haczowa 
i „Białe Kruki” ze Wzdowa czuwali nad 
przebiegiem konkurencji dla dzieci, 
wręczali nagrody najmłodszym, de-
korowali uczestników medalami oraz 
podawali spragnionym wodę na trasie 
i na mecie biegu.

W Parku Dworskim czekało na 

VI Bieg „LOTNEJ...”

uczestników i mieszkańców wiele 
atrakcji, m.in. pokaz sprzętu wojskowe-
go przywiezionego przez 35. Batalion 
Lekkiej Piechoty Sanok 54 Kompania 
Lekkiej Piechoty, 5 Batalion Strzelców 
Podhalańskich, a przedstawiciele Woj-
skowego Centrum Rekrutacji w Sano-
ku zachęcali młodzież do wstąpienia 
w szeregi Wojska Polskiego. Od Kół 
Gospodyń Wiejskich z Gminy Haczów 
można było zakupić regionalne pysz-
ności, a Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Haczowie również proponował pięk-
ne rękodzieła wykonane przez uczest-
ników Warsztatu. Atrakcją dla dzieci 
był Festiwal kolorów przed budynkiem 
haczowskiego dworu, wszyscy mogli 
wysłuchać i zabawić się podczas wspa-

niałego koncertu zespołu Fajer Music 
Band, a na koniec uczestnicy przema-
szerowali przy śpiewie Zespołu Haczo-
wianie nad rzekę Wisłok gdzie przy 
wsparciu OSP w Haczowie odbyło się 
tradycyjne rzucanie wianków uplecio-
nych przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z gminy.

Organizatorami wydarzenia byli 
Wójt Gminy Haczów, GOKiW, Gminna 
Biblioteka Publiczna, Warsztat Terapii 
Zajęciowej PSONI w Haczowie, Stowa-
rzyszenie LGD Ziemia Brzozowska.

Patronat medialny zapewniły: Tele-
wizja Rzeszów, portal Teraz Krosno

Super galeria zdjęć i wyniki biegu: 
https://bieg.haczow.pl/

MM zdjęcia Daniel Szmyd



19GAZETA GMINNA nr 1/2024

Rozstrzygnięcie Gminnego konkursu fotografi cznego 

„Cztery pory roku w Gminie Haczów”

11 listopada, podczas ob-
chodów Narodowego 
Święta Niepodległo-

ści, Wójt Gminy Haczów na-
grodził laureatów czwartej 
edycji gminnego konkursu 
fotografi cznego pt. „Cztery 
pory roku w Gminie Ha-

11 LISTOPADA
Mszą świętą w intencji ojczyzny, 

w Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej w Haczowie rozpo-

częły się gminne obchody Narodowego 
Święta Niepodległości w 106. rocznicę 
odzyskania niepodległości. Po mszy św. 
wszyscy uczestnicy na czele z pocztami 
sztandarowymi, Orkiestrą Dętą „Hej-
nał” oraz grupą mażoretek „Aria” prze-
maszerowali ulicami Haczowa. Dele-
gacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem 
Sługi Bożego Księdza Marcina Tomaki, 
przy Szkole Podstawowej w miejscu pa-
mięci dla uhonorowania Haczowiaków 
zamordowanych w Miednoje w 1940 
roku oraz pod pomnikiem Poległych w I 
i II wojnie światowej. Następnie uczest-
nicy obchodów udali się do Gminnego 
Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Ha-
czowie, gdzie odbyła się uroczysta aka-
demia w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Haczowie, występ gru-
py mażoretek „Aria” oraz koncert or-
kiestry. W Sali Tradycji GOKiW można 
było obejrzeć wystawę obrazów Anny 
Szczepanik oraz szklanej mozaiki Sta-
nisława Dębca – uczestników Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Haczowie.

czów. Uczestnicy konkursu, 
zgodnie z regulaminem wy-
konali fotografi e ukazujące 
piękno naszej gminy w 4 
porach roku. Cieszymy się, 
że udział w konkursie wzię-
li również najmłodsi, którzy 
przez cały rok poznawali 

gminę i szukali pięknych 
miejsc, aby zrobić najlepsze 
ujęcie w każdej porze roku. 

Według komisji konkur-
sowej I miejsce otrzymał 
Nikodem Jakubczyk, II 
miejsce Zuzanna Winiarska 
i Jan Winiarski, a III miejsce 

Arkadiusz Górniak. 

Już dzisiaj zapraszam do 
udziału w kolejnej edycji 
konkursu.

https://haczow.pl/4pory
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S
zanowni mieszkańcy! W tro-
sce o rozwój naszej Gminy 
i poprawę warunków życia 
przeprowadzono w bieżą-

cym roku szereg inwestycji. W dużej 
mierze były to remonty, naprawy, mo-
dernizacje obiektów funkcjonujących 
na terenie Gminy, ale również zakupy 
inwestycyjne, budowa nowych dróg, 
chodników dla pieszych oraz nowych 
odcinków oświetlenia ulicznego. Pra-
ce te fi nansowane były ze środków 
własnych i dotacji bezzwrotnych. 
Warto podkreślić, że realizacja wielu 
z nich będzie kontynuowana w 2025 
roku. Dotyczy to przede wszystkim 
projektów współfi nansowanych ze 
środków Unii Europejskiej, do których 
przygotowano szereg dokumentacji, 
będących warunkiem obligatoryjnym 
do ubiegania się o dofi nansowanie.

Ponadto stale pracujemy nad pozy-
skaniem środków na nowe strategicz-
ne inwestycje w naszej Gminie, o czym 
będziemy Państwa informować na bie-
żąco w gazecie gminnej oraz na stro-
nie internetowej www.haczow.pl

Poniżej przedstawiamy najważniej-
sze inwestycje przeprowadzone w 2024 
roku oraz rozpoczęte, których realizacja 
będzie trwała w kolejnych latach, wraz 
ze wskazaniem źródła fi nansowania.

•Budowa odcinków sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Haczów, 

Inwestycje w gminie Haczów
Jabłonica Polska i Malinówka. Jest to 
inwestycja dwuletnia przewidziana do 
wykonania na lata 2024 – 2025. Do-
fi nansowanie ze środków: Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia na lata 
2021 – 2027. Dofi nansowanie w 83%, 
a wkład własny 17%.

•Przebudowa oczyszczalni ścieków 
we Wzdowie oraz kontynuacja budo-
wy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
na terenie gminy Haczów. Inwestycja 
dwuletnia przewidziana do wykona-
nia na lata 2024-2025. Zadanie do-
fi nansowane z programu Polski Ład 
w wysokości 95%, wkład własny 5%.

•Kontynuacja budowy sieci wodo-
ciągowej na terenie gminy Haczów. 
Zadanie dofi nansowane z Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Podkarpacia 2021-2027. Inwesty-
cja dwuletnia przewidziana do wyko-
nania na lata 2024-2025. Dofi nanso-
wanie 81% – wkład własny 19%

•Budowa i przebudowa dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gmi-
ny Haczów: przebudowa drogi we 
Wzdowie, przebudowa drogi gminnej 
(dot. chodnika) w Jabłonicy Polskiej, 
przebudowa drogi gminnej Jabłonica 
Polska – Budzyń, przebudowa drogi 
gminnej w Malinówce – Koźliniec III, 

do Ptaka i nr 1495 oraz przebudowa 
placów parkingowych w Jabłonicy 
Polskiej i Malinówce. Źródła fi nanso-
wania – środki własne gminy. 

•Przebudowa drogi gminnej nr 
115780R w ramach zadania inwe-
stycyjnego pn. „Stabilizacja osu-
wiska nr ewid. 18-02-042-080358 
w celu zabezpieczenia drogi gminnej 
nr 115780R w m. Malinówka (Mogi-
ły), gm. Haczów, pow. brzozowski, 
woj. podkarpackie. Dofi nansowanie 
ze środków budżetu państwa.

•Przebudowa dróg na terenie gminy 
Haczów: Wzdów „koło cmentarza”, 
Buków „na skałę”, Haczów – Mali-
nówka, Haczów – Zalesie, Malinówka 
„koło szkoły”, Haczów „koło szkoły” 
i „Od kościoła do Koguta”. Dofi nanso-
wanie ze środków PROW na lata 2014-
2020. 

•Przebudowa dróg i placów parkin-
gowych na terenie miejscowości Ha-
czów i Trześniów. Zadanie dofi nanso-
wane z programu Polski Ład. Poziom 
dofi nasowania: 98%, środki własne 
2%.

•Budowa i modernizacja drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w ob-
rębie Jabłonica Polska na dz. nr 229 



21GAZETA GMINNA nr 1/2024

w km 0+206 do 0+663. Dofi nanso-
wanie ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego. Poziom dofi nansowania 
80%, a 20% to wkład własny. 

•Modernizacja infrastruktury elek-
troenergetycznej na terenie gminy Ha-
czów polegająca na wymianie opraw 
oświelteniowych. Dofi nansowanie 
z programu Polski Ład w wysokości 
80%, wkład własny: 20%.

•Budowa odcinków oświetlenia 
ulicznego w miejscowościach Buków, 
Haczów, Jasionów, Malinówka, Trze-
śniów. Źródła fi nansowania – środki 
własne gminy 

•Budowa instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach użyteczności publicz-
nej na terenie gminy Haczów. Nadzór 
inwestorski, zadanie dofi nansowane 
z programu Polski Ład w wysokości 
95%, a wkład własny 5%. Inwestycja 
dwuletnia przewidziana do wykona-
nia na lata 2024-2025.

•Przebudowa, prace dekarskie na 
dachach budynków szkół podstawo-
wych w Szkole Podstawowej w Haczo-
wie i Jabłonicy Polskiej. Źródła fi nan-
sowania - środki własne gminy. 

•Dostawa fabrycznie nowego lek-
kiego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla jednostki OSP w Haczowie. 
Zadanie dofi nansowane z Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Podkarpacia 2021-2027. 

•Dostawa fabrycznie nowego cią-
gnika marki New Holland T5.140. 
Środki własne gminy. Pojazd dla Za-
kładu ds. Obsługi Gospodarki Wodno-
Ściekowej. 

•Adaptacja poddasza Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Haczowie wraz 
z zakupem wyposażenia służącego 
aktywizacji społecznej. Zadanie dofi -
nansowane ze środków Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.
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•Odbudowa, przebudowa i prace 
restauratorsko-konserwatorskie bu-
dynku zabytkowej oranżerii zespołu 
dworsko parkowego w Haczowie. Do-
fi nansowanie z programu Polski Ład 
w wysokości 98%, wkład własny 
– 2%. 

•Budowa bieżni lekkoatletycznej na 
stadionie LKS w Haczowie. Zadanie 
dofi nansowane z programu Polski Ład 
w wysokości 98%, wkład własny 2%.

•Utworzenie żłobka samorządowe-
go w Haczowie w ramach programu 
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Maluch + 2022-2029. Dofi nansowa-
nie z Krajowego Planu Odbudowy.

•Przebudowa budynku ośrodka 
zdrowia we Wzdowie – II etap. Za-
kres prac obejmował: montaż stolarki 
drzwiowej, roboty instalacyjne, wyko-
nanie okładzin wewnętrznych, podłogi 
i posadzki, roboty malarskie, wyposa-
żenie (krzesła, fotele, biurka, kozetki, 
stołu szafek kuchennych, mebli do 
recepcji), dostawa i montaż platformy 
dla osób niepełnosprawnych. Zadanie 
fi nansowane ze środków własnych 
gminy. 

•Cyberbezpieczny samorząd – dosta-
wa i wdrożenie infrastruktury sprzęto-
wej oraz oprogramowania dla Gminy. 
Dofi nansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej.

W ramach realizacji zadania pn.: 
„Wykonanie prac pielęgnacyjno-
konserwatorskich na drzewostanie 
parkowym w Haczowie” w miesią-
cach od sierpnia do września 2024 r.  
przeprowadzone zostały prace pielę-
gnacyjne na drzewostanie parkowym 
w Haczowie. Prace zostały zreali-
zowane ze środków własnych gmi-
ny Haczów oraz otrzymanej dotacji 
z budżetu Podkarpackiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków.

Wyżej wymienione inwestycje 
przedstawiamy jako najważniejsze. 
Poza nimi było wiele innych, mniej-
szych, ale również poprawiających 
poziom życia mieszkańców naszej 
gminy. Serdeczne dziękujemy za 

cierpliwość, wyrozumiałość, czasem 
pewne utrudnienia, niedogodności, 

ale przyznać  należy, że opłacało się.
Piotr Sabat




